
Постановление Администрации
Новоуральского городского округа

от 30.12.2013 N 3380-а
(ред. от 29.12.2016)

"Об утверждении муниципальной
программы "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и
молодежной политики на

территории Новоуральского
городского округа" на 2014 - 2018

годы"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.06.2021
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2013 г. N 3380-а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

ТУРИЗМА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2014 - 2018 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации

Новоуральского городского округа
от 05.03.2014 N 432-а, от 29.04.2014 N 839-а,

от 17.07.2014 N 1547-а,
от 10.11.2014 N 2447-а, от 26.01.2015 N 105-а,

от 30.03.2015 N 685-а,
от 26.06.2015 N 1286-а, от 24.11.2015 N 2465-а,

от 27.01.2016 N 95-а,
от 24.06.2016 N 1372-а, от 05.07.2016 N 1470-а,

от 29.12.2016 N 2903-а)

Руководствуясь Постановлением Правительства
Свердловской области от 29.10.2013 N 1332-ПП "Об
утверждении государственной программы
Свердловской области "Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловской области
до 2020 года", в соответствии с Постановлениями
Администрации Новоуральского городского округа от
09.08.2013 N 2036-а "О подготовке прогноза
социально-экономического развития Новоуральского

consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A306B0CF0098723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A300BDC30098723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A404B4CC0C98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A407BDC90D98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A401B1CA0E98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A40CB3CD0898723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A502B5CF0098723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A605B1CA0098723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A602BDC90898723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A702B0CD0A98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A703B5CA0C98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A904B2CD0D98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A805BDC90898723A698CCDE935B8DB395371D895D5888E25C9FC3F44fDf3G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A301B0C90A98723A698CCDE935B8DB395371D895D5888E25C9FC3F44fDf3G


городского округа на 2014 - 2016 годы, разработке
муниципальных программ Новоуральского городского
округа и планов мероприятий на 2014 год" (в редакции
Постановления от 10.10.2013 N 2558-а), от 11.12.2013 N
3177-а "Об утверждении Положения "О порядке
формирования и реализации муниципальных программ
Новоуральского городского округа" постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу
"Развитие физической культуры, спорта, туризма и
молодежной политики на территории Новоуральского
городского округа" на 2014 - 2018 годы в новой редакции
(прилагается).

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с
официальным текстом документа.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо,
допущена опечатка: Постановление
Администрации Новоуральского городского
округа N 1766-а "Об утверждении
муниципальной целевой программы
"Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы"
издано 10.07.2013.

1. Считать утратившими силу Постановления
Администрации Новоуральского городского округа от
07.07.2011 N 1273-а, от 29.07.2011 N 1398-а, от
20.10.07.2013 N 1766-а.

2. Настоящее Постановление (с приложениями)

consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A503B0CE0C98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4978F27DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A503B0CE0C98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4978F27DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A207B2CB0A98723A698CCDE935B8DB395371D895D5888E25C9FC3F44fDf3G


опубликовать в газете "Нейва" и разместить на
официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего
Постановления возложить на заместителя Главы
Администрации по социальной политике К.Н. Кутырева.

Глава Администрации
городского округа

В.В.ПОПОВ

Утверждена
Постановлением Администрации

Новоуральского городского округа
от 30 декабря 2013 г. N 3380-а

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

ТУРИЗМА
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2014 - 2018 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации

Новоуральского городского округа
от 29.12.2016 N 2903-а)

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A904B2CD0D98723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968E26DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G


СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА
ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2014 -
2018 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014 - 2018 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование у граждан патриотического
сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению
конституционных обязанностей.
Цель 2. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского
комплекса, обеспечивающего вклад туризма в
социально-экономическое развитие НГО.
Цель 3. Создание условий для развития видов спорта,
направленных на формирование гармоничной личности,
физически и духовно здорового молодого поколения, а
также повышение конкурентоспособности спортсменов



Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня.
Цель 4. Создание условий для успешной социализации и
вовлечения молодежи в социально-экономическое
развитие Новоуральского городского округа.
Задачи:
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи.
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания
молодежи.
3. Развитие спортивного и событийного туризма.;
4. Развитие массовой физической культуры и спорта.
5. Поддержка талантливой молодежи, общественно
значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных
общественных объединений.
6. Профилактика негативных социальных явлений в
молодежной среде.
7. Поддержка деятельности учреждений, реализующих
программы молодежной политики



Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан
Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы.
2. Подпрограмма "Развитие туризма в Новоуральском
городском округе" на 2014 - 2018 годы.
3. Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта
на территории Новоуральского городского округа" на 2014 -
2018 годы.
4. Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018
годы

Перечень
основных целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Привлечение молодежи к мероприятиям, посвященным
памятным событиям, знаменательным и юбилейным
датам.
2. Приобретение оборудования и инвентаря для
обеспечения деятельности клубов патриотической
направленности.
3. Увеличение участников событийных мероприятий.
4. Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом.
5. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства,



реконструкции, капитального ремонта.
6. Доля граждан, занимающихся в спортивных
организациях, в общей численности детей и молодежи в
возрасте 6-15 лет.
7. Единовременная пропускная способность объектов
спорта, введенных в эксплуатацию в рамках
Государственной программы "Реализация основных
направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2020 года",
утвержденной Постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 N 1296-ПП.
8. Количество спортивных объектов, введенных в
эксплуатацию в рамках Государственной программы
"Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2020 года", утвержденной Постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N
1296-ПП.
9. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в
мероприятия, направленные на поддержку талантливой

consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A80DBDCD0898723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968F22DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A80DBDCD0898723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968F22DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G


молодежи и общественно значимых инициатив молодежи.
10. Увеличение количества молодежи, охваченной
различными формами социально-психологического
консультирования с целью профилактики негативных
социальных явлений.
11. Капитальный ремонт клубов по месту жительства

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 1586313,2 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 181420,5 тыс. рублей;
2015 год - 234773,2 тыс. рублей;
2016 год - 226982,0 тыс. рублей;
2017 год - 520141,1 тыс. рублей;
2018 год - 422996,4 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 1114430,3 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 181040,3 тыс. рублей;
2015 год - 234299,6 тыс. рублей;
2016 год - 209018,8 тыс. рублей;



2017 год - 232600,1 тыс. рублей;
2018 год - 257471,5 тыс. рублей;
областной бюджет: 458582,9 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 380,2 тыс. рублей;
2015 год - 473,6 тыс. рублей;
2016 год - 4663,2 тыс. рублей;
2017 год - 287541,0 тыс. рублей;
2018 год - 165524,9 тыс. рублей;
целевые средства: 13300,0 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 13300,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной

http://adm-ngo.ru/



программы в сети
Интернет



ВВЕДЕНИЕ

Основные направления развития физической
культуры, спорта, туризма и молодежной политики на
территории Новоуральского городского округа
определены в соответствии с приоритетами
государственной политики, обозначенными в Стратегии
государственной молодежной политики в Российской
Федерации на период до 2016 года, а также в
государственных программах Свердловской области: "
Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года", "
Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2020
года", в том числе Концепцией развития физической
культуры и спорта на территории Новоуральского
городского округа на 2013 - 2017 годы".

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ
ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2014 -
2018 ГОДЫ

consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE6773A4B3BF94C69E48E9484AB52E89F0492276236D58FAE3CB28F681724DD9C80C7CA76DAFC3E58D2CD33345CC3f8f8G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A805BDC90898723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968F22DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=415BAAF8A1CD75195FE669375D57A74661E7D69983A904B4CE0998723A698CCDE935B8DB2B5329D497D4968F21DCAA6E0287C62F3742C18FE0DDEE59f7f2G
consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70C5D14A5FA415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FAB5CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014 - 2018 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование у граждан патриотического
сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению
конституционных обязанностей.
Задачи:
1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи.
2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания
молодежи



Перечень
основных целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Привлечение молодежи к мероприятиям, посвященным
памятным событиям, знаменательным и юбилейным
датам.
2. Приобретение оборудования и инвентаря для
обеспечения деятельности клубов патриотической
направленности

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 9082,6 тыс. рублей; в том числе:
2014 год - 1902,0 тыс. рублей;
2015 год - 1879,9 тыс. рублей;
2016 год - 2350,7 тыс. рублей;
2017 год - 1355,0 тыс. рублей;
2018 год - 1595,0 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 8565,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 1797,8 тыс. рублей;
2015 год - 1637,3 тыс. рублей;
2016 год - 2180,7 тыс. рублей;
2017 год - 1355,0 тыс. рублей;
2018 год - 1595,0 тыс. рублей;



областной бюджет: 516,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 104,2 тыс. рублей;
2015 год - 242,6 тыс. рублей;
2016 год - 170,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей

Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ
ГРАЖДАН

Основные задачи патриотического воспитания
молодежи в Новоуральском городском округе решались
в ходе реализации планов мероприятий по работе с
детьми и молодежью, основной целью которых было
создание системы патриотического воспитания. В
настоящее время такая система в основе своей
сложилась через координацию деятельности
муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования и поддержки
молодежных общественных объединений по решению
вопросов патриотического воспитания молодежи.

На территории Новоуральского городского округа
работает военно-патриотический клуб "Рекрут", клуб
исторической реконструкции "Горицвет", "Икар",
"Крылатая гвардия", на базе общеобразовательных
школ создано четыре кадетских класса.

Ежегодно к мероприятиям, посвященным
памятным событиям, знаменательным и юбилейным
датам привлечено около 10000 человек.

В целом в Новоуральском городском округе
заложены традиции организации работы по
патриотическому воспитанию, активно внедряются
новые формы работы и проведения мероприятий. В
настоящее время сложилась система работы по
патриотическому воспитанию молодежи через
координацию деятельности и межведомственного
взаимодействия муниципальных образовательных
учреждений, правоохранительных органов и



общественных организаций.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Гражданско-правовое и военно-патриотическое
воспитание молодежи:

- организация и проведение мероприятий,
посвященных памятным событиям, знаменательным и
юбилейным датам;

- организация и проведение 5 дневных учебных
сборов с гражданами допризывного и призывного
возрастов в Новоуральском городском округе;

- проведение фестивалей военно-патриотической
песни, оборонно-спортивной игры "Зарница",
соревнований по стрельбе из пневматической и
мелкокалиберной винтовки;



- организация шефской работы над ветеранами
ВОВ и других войн, работ по благоустройству
памятников, обелисков, захоронений на территории
НГО.

Поддержка деятельности учреждений и
организаций, реализующих программы патриотического
воспитания молодежи:

- участие молодых граждан в военно-спортивных
играх и оборонно-спортивных оздоровительных лагерях
на территории Свердловской области;

- приобретение оборудования и инвентаря для
организации деятельности клубов (объединений,
музеев) патриотической направленности.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА
В НОВОУРАЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2014 -

2018 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014 - 2018 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского
комплекса, обеспечивающего вклад туризма в
социально-экономическое развитие НГО.
Задача:
1. Развитие спортивного и событийного туризма

Перечень
основных целевых
показателей
муниципальной

Увеличение участников событийных мероприятий



программы

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 8984,1 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 331,0 тыс. рублей;
2015 год - 739,1 тыс. рублей;
2016 год - 474,0 тыс. рублей;
2017 год - 2670,0 тыс. рублей;
2018 год - 4770,0 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 8984,1 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 331,0 тыс. рублей;
2015 год - 739,1 тыс. рублей;
2016 год - 474,0 тыс. рублей;
2017 год - 2670,0 тыс. рублей;
2018 год - 4770,0 тыс. рублей



Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ
ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РАЗВИТИЯ

ТУРИЗМА

На протяжении нескольких десятилетий на
территории Новоуральского городского округа
развивался только спортивный туризм. Данная
программа разработана с учетом важности и
перспективности развития туризма на территории НГО,
для чего впервые сформирован системный и плановый
подход.

Программа определяет основные пути
становления, развития туризма, туристических зон в
НГО и направлена на дальнейшее формирование
туризма как систему, играющую важную роль в решении
социальных проблем, развитии платных услуг
бюджетных учреждений и удовлетворение потребности
населения в туристических услугах.

Город Новоуральск расположен в 67 километрах к
северу от областного центра Екатеринбурга и 70
километрах от Нижнего Тагила на берегу
Верх-Нейвинского пруда. Через НГО проходит граница
Европы и Азии. Через территорию современного НГО
проходит осевая линия Главного водораздельного
хребта Уральских гор, основной массив которого
пересекает город с севера на юг. Среди горных вершин,
находящихся на территории НГО можно назвать горы
Бунар, Висячий камень, гора Трубная, Кирпичная,
Бакушная, Мурзинка, Заплотный камень и другие.

В состав округа входят следующие населенные
пункты: город Новоуральск, село Тарасково, деревни
Починок, Пальники, Елани, поселок Мурзинка, на
территории которых есть предпосылки по развитию



сельского туризма.

В настоящее время самыми крупными
предприятиями Новоуральска являются: ОАО
"Уральский электрохимический комбинат", ООО
"Уральский завод газовых центрифуг", ООО
"Уралприбор", ООО "Завод Медсинтез", предприятия
строительной отрасли. Широко развит блок
предпринимательства, среднего и малого бизнеса.
Развитая инфраструктура позволяет развивать
промышленный туризм.

Новоуральский городской округ расположен на
берегу Верх-Нейвинского пруда, что создает
предпосылки для развития водного туризма. Наличие по
побережью рекреационной зоны (санаторий "Зеленый
мыс", санаторий-профилакторий "Весна", база отдыха
"Веревкин угол") создает условия для оздоровительного
отдыха, санаторно-курортного лечения и проведения
досуга. На территории санатория "Зеленый мыс"
построены санная и лыжная трассы, что дает
возможность для развития спортивного туризма, в том
числе международного. Санаторий "Зеленый мыс"
располагает конференц-залом, в котором проводятся
конференции и совещания со специалистами в рамках
сотрудничества, что является фактором для развития
делового туризма.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.



Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Развитие спортивного и событийного туризма:

- организация спортивных походов по лыжным,
водным, пешим, горным, вело маршрутам;

- организация и проведение на территории ЗАО
"Зеленый мыс" Чемпионата Европы и Кубка мира по
натурбану;

- организация и проведение на территории НГО
лыжного марафона "Азия-Европа-Азия".

Развитие паломнического и сельского туризма:

- формирование зоны "Духовный центр Урала".
Благоустройство территории возле Свято-Троицкий
мужского монастыря. Святые источники села Тарасково.

Развитие экологического туризма:

- оказание содействия Верх-Нейвинскому
городскому округу, в рамках межмуниципального
сотрудничества, в развитии рекреационного
конно-спортивного центра "Каприоль".

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ



ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОУРАЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА"
НА 2014 - 2018 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014 - 2018 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель. Создание условий для развития видов спорта,
направленных на формирование гармоничной личности,
физически и духовно здорового молодого поколения, а
также повышение конкурентоспособности спортсменов
Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня.
Задачи:
1. Развитие массовой физической культуры и спорта



Перечень
основных целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Удельный вес населения, систематически
занимающегося физической культурой и спортом.
2. Ввод в эксплуатацию объектов после строительства,
реконструкции, капитального ремонта.
3. Доля граждан, занимающихся в спортивных
организациях, в общей численности детей и молодежи в
возрасте 6 - 15 лет.
4. Единовременная пропускная способность объектов
спорта, введенных в эксплуатацию в рамках
Государственной программы "Реализация основных
направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2020 года",
утвержденной Постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 N 1296-ПП.
5. Количество спортивных объектов, введенных в
эксплуатацию в рамках Государственной программы
"Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2020 года", утвержденной Постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG
consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


1296-ПП

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 1416501,1 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 157702,5 тыс. рублей;
2015 год - 203563,1 тыс. рублей;
2016 год - 193914,4 тыс. рублей;
2017 год - 478165,0 тыс. рублей;
2018 год - 383156,1 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет 945811,0 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 157526,5 тыс. рублей;
2015 год - 203563,1 тыс. рублей;
2016 год - 176466,2 тыс. рублей;
2017 год - 190624,0 тыс. рублей;
2018 год - 217631,2 тыс. рублей;
областной бюджет: 457690,1 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 176,0 тыс. рублей;



2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 4448,2 тыс. рублей;
2017 год - 287541,0 тыс. рублей;
2018 год - 165524,9 тыс. рублей;
целевые средства: 13000,0 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 13000,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ

СФЕРЫ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Новоуральский городской округ по основным
показателям развития физической культуры и спорта
является одним из ведущих городов Свердловской
области. Сохранились традиции по проведению
массовых спортивных мероприятий среди различных
категорий населения, спортсмены продолжают
удерживать достаточно высокий авторитет на
областном, всероссийском и международном уровне.

Создана и работает Коллегия по вопросам
развития физической культуры и спорта.

Думой Новоуральского городского округа
ежегодно утверждается Сводный календарный план
городских физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых мероприятий. В округе ежегодно
проводится более 250 соревнований, в том числе
международного уровня и всероссийского.

В Новоуральском городском округе
культивируется более 40 видов спорта.

В сентябре 2010 года состоялось открытие
Новоуральского филиала училища олимпийского
резерва N 1 г. Екатеринбурга, что позволит поднять на
более высокий уровень подготовку спортсменов по
следующим видам спорта: шорт-трек, лыжные гонки,
коньки, биатлон.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ



МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.

Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Перечень объектов капитального строительства
(реконструкции) и перечень капитальных вложений
приведены в приложении N 3.

Программой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Развитие массовой физической культуры и
спорта:

- организация физкультурно-оздоровительной
работы и проведение спортивно-массовых
мероприятий;

- пропаганда ценностей спорта в средствах
массовой информации;

- участие победителей городских этапов
соревнований в областных соревнованиях.

Развитие материальной базы:

- реконструкция Центрального стадиона, МАУ
"КСК", лыжероллерных трасс, конькобежного павильона,



Лыжной базы.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ
НОВОУРАЛЬСКА"

НА 2014 - 2018 ГОДЫ



Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Комитет по делам молодежи, семьи, спорту и социальным
программам Администрации Новоуральского городского
округа

Сроки реализации
муниципальной
программы

2014 - 2018 годы

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель. Создание условий для успешной социализации и
вовлечения молодежи в социально-экономическое
развитие Новоуральского городского округа.
Задачи:
1. Поддержка талантливой молодежи, общественно
значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных
общественных объединений.
2. Профилактика негативных социальных явлений в
молодежной среде.
3. Поддержка деятельности учреждений, реализующих
программы молодежной политики



Перечень
основных целевых
показателей
муниципальной
программы

1. Увеличение количества молодежи, вовлеченной в
мероприятия, направленные на поддержку талантливой
молодежи и общественно значимых инициатив молодежи.
2. Увеличение количества молодежи, охваченной
различными формами социально-психологического
консультирования с целью профилактики негативных
социальных явлений.
3. Капитальный ремонт клубов по месту жительства

Объемы
финансирования
муниципальной
программы по
годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 151745,4 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 21485,0 тыс. рублей;
2015 год - 28591,1 тыс. рублей;
2016 год - 30242,9 тыс. рублей;
2017 год - 37951,1 тыс. рублей;
2018 год - 33475,3 тыс. рублей;
из них:
местный бюджет: 151069,4 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 21385, 0 тыс. рублей;



2015 год - 28360,1 тыс. рублей;
2016 год - 29897,9 тыс. рублей;
2017 год - 37951,1 тыс. рублей;
2018 год - 33475,3 тыс. рублей;
областной бюджет: 376,0 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 100,0 тыс. рублей;
2015 год - 231,0 тыс. рублей;
2016 год - 45,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
целевые средства: 13000,0 тыс. рублей;
в том числе:
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 3000,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей



Адрес
размещения
муниципальной
программы в сети
Интернет

http://adm-ngo.ru/



Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО
СОСТОЯНИЯ

СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Субъектами программы являются молодые люди
в возрасте от 14 до 35 лет, что составляет по данным
30% от общей численности жителей городского округа.

В настоящий момент доля молодых людей,
активно участвующих в жизни общества, составляет
менее 30 процентов от общей численности молодежи.
Эта тенденция проявляется во всех сферах жизни
молодого человека - гражданской, профессиональной,
культурной, семейной. Вместе с тем, молодежь
обладает значительным потенциалом - мобильностью,
инициативностью, восприимчивостью к инновационным
изменениям, новым технологиям, способностью
противодействовать негативным вызовам.

Молодежные общественные организации округа
объединяют более 10 тысяч человек.

Функционирование объединений позволяет
активно вовлекать молодежь в решение социально
значимых задач городского округа, развивать
гражданские инициативы, формировать у молодежи
четкие жизненные ориентиры, предупреждать
проявление экстремизма, безнадзорности и
правонарушений в молодежной среде.

Соотношение численности населения НГО в
возрасте от 14 до 35 лет по половому признаку
составляет: мужчин - 51%, женщин - 49%. Семья
остается одной из важнейших жизненных ценностей,
обязательной частью жизненной стратегии молодых
людей.



Общая смертность населения превышает
уровень рождаемости, на 01.04.2013 количество
случаев смертей превысило рождаемость в 1,2 раза.
Естественного прироста населения на территории не
отмечается. Эпидемическая ситуация по ВИЧ-инфекции
на территории остается напряженной. За счет вновь
выявляемых больных число ВИЧ-инфицированных лиц
ежегодно увеличивается. Эпидпроцесс по
заболеваемости ВИЧ-инфекцией отмечается во всех
возрастных группах населения, но наибольший процент
у возрастной категории 20 - 29 лет.

К основным причинам смертности населения
относится смертность от хронических неинфекционных
заболеваний, а также травм и несчастных случаев -
суммарный вклад в общую смертность составляет
более 80%.

Общие тенденции динамики смертности
населения городского округа во многом определяет
смертность людей трудоспособного возраста (более
30% от общего числа умерших). Смертность в
трудоспособном возрасте в основном связана с
рисками. Факторами риска являются низкая физическая
активность, сахарный диабет, курение, ожирение,
повышенный уровень холестерина в крови,
употребление алкоголя.

Раздел 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ,

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ

Цель и задачи, целевые показатели
муниципальной подпрограммы приведены в
приложении N 1 к муниципальной программе.



Раздел 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПОДПРОГРАММЫ

План мероприятий по выполнению
муниципальной подпрограммы приведен в приложении
N 2 к муниципальной программе.

Подпрограммой предусмотрена реализация
следующих мероприятий:

Поддержка талантливой молодежи, общественно
значимых инициатив молодежи, деятельность
молодежных общественных объединений:

- развитие молодежного добровольчества
(волонтерства). Организация и проведение
специализированных образовательных семинаров
позволит дополнительно вовлечь молодежь в
добровольческую (волонтерскую) деятельность;

- поддержка студенческой молодежи, проведение
обучающих семинаров, организация работы
студенческих активов позволяет развивать
студенческое самоуправление в Новоуральском
городском округе;

- организация городских сборов актива
общественных молодежных объединений "Лидерские
каникулы".

Поддержка молодых семей, пропаганда семейных
ценностей среди молодежи:

- развитие новых форм семейного досуга,
организация и проведение семейных конкурсов
популяризируют семейные ценности среди молодежи.



Профилактика негативных социальных явлений в
молодежной среде:

- проведение профилактических молодежных
акций, круглых столов, семинаров, издание
информационных профилактических материалов,
организация работы на базе клубов по месту
жительства служб молодежного консультирования
направлена на предупреждение негативных социальных
проявлений в молодежной среде (в том числе, через
Интернет-портал доверия).

Информационное обеспечение:

- создание единого молодежного
информационного пространства (печатное издание,
ТВ-передача и Интернет-издание) позволяют
своевременно информировать молодежь о событиях и
мероприятиях, затрагивать проблемы, волнующие
молодежную аудиторию.

Адаптация молодежи с ограниченными
возможностями здоровья:

- реализация программ, направленных на
социальную адаптацию и реабилитацию молодых
людей с ограниченными возможностями по месту
жительства, проведение городских конкурсов для детей
и молодежи с ограниченными возможностями здоровья
позволят привлечь детей и молодежь к творчеству,
помогут адаптироваться к социуму.

Заместитель Главы
Администрации НГО

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ



Председатель КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Приложение N 1
к муниципальной программе

"Развитие физической культуры, спорта,
туризма и молодежной политики

на территории
Новоуральского городского округа"

на 2014 - 2018 годы

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА

ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2014 -

2018 ГОДЫ



N
стро
ки

Наименование
цели (целей) и
задач, целевых

показателей

Единица
 

измерен
ия

Значение целевого
показателя
реализации

муниципальной
программы

Источник значений
показателей

20
14
год

20
15
год

20
16
год

20
17
год

20
18
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского
городского округа" на 2014 - 2018 годы

3 Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности
Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей



4 Задача 1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание
молодежи

5 Привлечение
молодежи к
мероприятиям,
посвященным
памятным
событиям,
знаменательным
и юбилейным
датам

Человек 25
00

26
00

26
50

27
00

27
50

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры, спорта,

туризма и
молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского округа"

на 2014 - 2018 годы

6 Задача 2. Поддержка деятельности учреждений и организаций,
реализующих программы патриотического воспитания молодежи



7 Приобретение
оборудования и
инвентаря для
обеспечения
деятельности
клубов
патриотической
направленности

единиц 30 35 30 30 30 Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры, спорта,

туризма и
молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского округа"

на 2014 - 2018 годы

8 Подпрограмма "Развитие туризма в Новоуральском городском округе" на
2014 - 2018 годы

9 Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе
высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса,
обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие
НГО



10 Задача 1. Развитие спортивного и событийного туризма

11 Увеличение
участников
событийных
мероприятий

% к
предыду

щему
году

5% 7% 9% 10
%

12
%

Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры, спорта,

туризма и
молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского округа"

на 2014 - 2018 годы

12 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории
Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы



13 Цель 1. Создание условий для развития видов спорта, направленных на
формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового
молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности
спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях
различного уровня

14 Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта

15 Удельный вес
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и
спортом

% 22,
5

27,
7

28,
8

30,
0

32,
0

Прогноз
социально-экономич

еского развития
НГО на 2014 - 2018

годы

16 Ввод в
эксплуатацию
объектов после
строительства,

единиц 2 2 0 0 0 "Программа
комплексного

социально-экономич
еского развития

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F7025C17A2FD415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE2714726DAE5CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


реконструкции,
капитального
ремонта

ЗАТО
Новоуральский

городской округ на
2013 - 2017 годы"

17 Доля граждан,
занимающихся в
спортивных
организациях, в
общей
численности
детей и
молодежи в
возрасте 6 - 15
лет

% 37,
6

38,
3

38,
8

39,
3

39,
8

Государственная
программа

"Реализация
основных

направлений
государственной

политики в
строительном

комплексе
Свердловской

области до 2020
года", утвержденная

Постановлением
Свердловской

области от

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


24.10.2013 N
1296-ПП

18 Единовременная
пропускная
способность
объектов спорта,
введенных в
эксплуатацию в
рамках
Государственной
программы
"Реализация
основных
направлений
государственной
политики в
строительном
комплексе
Свердловской

Человек 0 0 0 13
4

20
2

Государственная
программа

"Реализация
основных

направлений
государственной

политики в
строительном

комплексе
Свердловской

области до 2020
года", утвержденная

Постановлением
Свердловской

области от
24.10.2013 N

1296-ПП

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG
consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


области до 2020
года",
утвержденной
Постановлением
Свердловской
области от
24.10.2013 N
1296-ПП

19 Количество
спортивных
объектов,
введенных в
эксплуатацию в
рамках
Государственной
программы
"Реализация
основных
направлений

единиц 0 0 0 2 3 Государственная
программа

"Реализация
основных

направлений
государственной

политики в
строительном

комплексе
Свердловской

области до 2020

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG
consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F70D541DA6FB415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE271C756FA85CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


государственной
политики в
строительном
комплексе
Свердловской
области до 2020
года",
утвержденной
Постановлением
Свердловской
области от
24.10.2013 N
1296-ПП

года", утвержденная
Постановлением

Свердловской
области от

24.10.2013 N
1296-ПП

20 Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы

21 Цель 1. Создание условий для успешной социализации и вовлечения
молодежи в социально-экономическое развитие Новоуральского
городского округа



22 Задача 1. Поддержка талантливой молодежи, общественно значимых
инициатив молодежи, деятельности молодежных общественных
объединений

23 Увеличение
количества
молодежи,
вовлеченной в
мероприятия,
направленные
на поддержку
талантливой
молодежи и
общественно
значимых
инициатив
молодежи

Процент
к

предыду
щему
году

2% 2% 2% 2% 2% Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры, спорта,

туризма и
молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского округа"

на 2014 - 2018 годы



24 Задача 2. Профилактика негативных социальных явлений в молодежной
среде

25 Увеличение
количества
молодежи,
охваченной
различными
формами
социально-психо
логического
консультировани
я с целью
профилактики
негативных
социальных
явлений

Процент
к

предыду
щему
году

2% 2% 2% 2% 2% Муниципальная
программа
"Развитие

физической
культуры, спорта,

туризма и
молодежной
политики на
территории

Новоуральского
городского округа"

на 2014 - 2018 годы



КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация задач дана в соответствии с официальным текстом документа.

26 Задача 2. Поддержка деятельности учреждений, реализующих
программы молодежной политики

27 Капитальный
ремонт клубов
по месту
жительства

единиц 2 - - 2 2 "Программа
комплексного

социально-экономич
еского развития

ЗАТО
Новоуральский

городской округ на
2013 - 2017 годы"

consultantplus://offline/ref=89A8D10487B5450F64B79CC5D9E498708D8442E7F7025C17A2FD415BECA9036A8A9FDB38CE9411FE2714726DAE5CD37A46A4F671827A291511FA0805gBfCG


Зам. Главы Администрации НГО
по социальной политике

К.Н.КУТЫРЕВ

Председатель КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Приложение N 2
к муниципальной программе

"Развитие физической культуры, спорта,
туризма и молодежной политики

на территории
Новоуральского городского округа"

на 2014 - 2018 годы

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ НА 2014 - 2018 ГОДЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

ТУРИЗМА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2014 -
2018 ГОДЫ



N
стр
оки

Наименование
мероприятия/источн

ики расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки
целевы

х
показат
елей,

на
достиж
ение

которы
х

направ
лены

меропр
иятия

Всего 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1 ВСЕГО ПО
ПРОГРАММЕ, в том
числе:

15863
13,2

1814
20,5

2347
73,2

2269
82,0

5201
41,1

4229
96,4



2 местный бюджет 11144
30,3

1810
40,3

2342
99,6

2090
18,8

2326
00,1

2574
71,5

3 областной бюджет 45858
2,9

380,2 473,6 4663,
2

2875
41,0

1655
24,9

4 целевые средства 13300
,0

0,0 0,0 1330
0,0

0,0 0,0

5 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

51720
6,5

2000,
0

6000,
0

5800,
0

3194
90,0

1839
16,5

6 местный бюджет 64140
,6

2000,
0

6000,
0

5800,
0

3194
9,0

1839
1,6

7 областной бюджет 45306
5,9

0,0 0,0 0,0 2875
41,0

1655
24,9



КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

8 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

9 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 3. Прочие нужды

11 Всего по
направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

10691
06,7

1794
20,5

2287
73,2

2211
82,0

2006
51,1

2390
79,9



12 местный бюджет 10502
89,7

1790
40,3

2282
99,6

2032
18,8

2006
51,1

2390
79,9

13 областной бюджет 5517,
0

380,2 473,6 4663,
2

0,0 0,0

14 целевые средства 13300
,0

0,0 0,0 1330
0,0

0,0 0,0

15 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского
городского округа" на 2014 - 2018 годы

16 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, в
том числе:

9082,
6

1902,
0

1879,
9

2350,
7

1355,
0

1595,
0

17 местный бюджет 8565,
8

1797,
8

1637,
3

2180,
7

1355,
0

1595,
0



18 областной бюджет 516,8 104,2 242,6 170,0 0,0 0,0

19 1. Капитальные вложения

20 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

22 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 3. Прочие нужды

24 Всего по
направлению
"Прочие нужды", в

9082,
6

1902,
0

1879,
9

2350,
7

1355,
0

1595,
0



том числе:

25 местный бюджет 8565,
8

1797,
8

1637,
3

2180,
7

1355,
0

1595,
0

26 областной бюджет 516,8 104,2 242,6 170,0 0,0 0,0

27 Раздел 1.
Информационно-мет
одическая
деятельность по
развитию
патриотического
воспитания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 1.1. Деятельность
постоянно
действующей
комиссии по
подготовке граждан к

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



военной службе

29 1.2. Повышение
квалификации
педагогов и
специалистов по
патриотическому
воспитанию

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 Раздел 2.
Гражданско-правово
е и
военно-патриотическ
ое воспитание
молодежи, в том
числе:

3684,
6

699,7 810,1 779,8 680,0 715,0

31 местный бюджет 3659,
2

689,7 810,1 764,4 680,0 715,0



32 областной бюджет 25,4 10,0 0,0 15,4 0,0 0,0

33 2.1. Организация и
проведение
мероприятий,
посвященных
памятным событиям,
знаменательным и
юбилейным датам:
День вывода войск
из Афганистана,
День защитников
Отечества, День
Победы, День
пограничника, День
памяти и скорби,
День ВМФ, День
ВДВ, День
Российского флага,
День Героев

1236,
0

238,4 283,7 348,9 175,0 190,0 5



Отечества и др.

34 местный бюджет 1236,
0

238,4 283,7 348,9 175,0 190,0

35 2.2. Мероприятия по
профилактике
экстремизма,
развитию
межнациональных и
межконфессиональн
ых отношений

176,0 30,0 15,0 21,0 50,0 60,0 x

36 местный бюджет 176,0 30,0 15,0 21,0 50,0 60,0

37 2.3. Проведение
всероссийской акции
"Мы - граждане
России":
торжественное

207,2 50,0 46,7 30,5 40,0 40,0 x



вручение паспортов
молодым
Новоуральцам;
наказов молодым
гражданам,
призванным в ряды
Российской армии

38 местный бюджет 207,2 50,0 46,7 30,5 40,0 40,0

39 2.4. Проведение
городского этапа
всероссийского
фестиваля-конкурса
патриотической
песни "Я люблю
тебя, Россия"

179,5 28,7 35,0 25,8 45,0 45,0 5



40 местный бюджет 179,5 28,7 35,0 25,8 45,0 45,0

41 2.5. Фестиваль
военно-патриотическ
ой песни
"Опаленные сердца"

360,0 50,0 55,0 60,0 95,0 100,0 5

42 местный бюджет 360,0 50,0 55,0 60,0 95,0 100,0

43 2.6. Организация и
проведение
военно-спортивной
игры "Зарница"

244,7 48,8 50,5 65,4 40,0 40,0 5

44 местный бюджет 229,3 48,8 50,5 50,0 40,0 40,0

45 областной бюджет 114,7 48,8 50,5 15,4 0,0 0,0



46 2.7. Организация и
проведение 5
дневных учебных
сборов с гражданами
допризывного и
призывного
возрастов в
Новоуральском
городском округе

245,2 50,0 45,2 50,0 50,0 50,0 5

47 местный бюджет 219,5 40,0 45,2 34,3 50,0 50,0

48 областной бюджет 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 2.8. Соревнования
по стрельбе из
пневматической и
мелкокалиберной
винтовки

133,9 32,4 15,0 16,5 35,0 35,0 x



50 местный бюджет 133,9 32,4 15,0 16,5 35,0 35,0

51 2.9. Организация
тематических встреч,
бесед,
торжественных
мероприятий с
ветеранами и
молодежью

179,3 31,4 34,9 33,0 40,0 40,0 5

52 местный бюджет 179,3 31,4 34,9 33,0 40,0 40,0

53 2.10. Организация
творческих
площадок клубов
ролевой игры и
исторической
реконструкции

206,5 24,7 29,8 67,0 40,0 45,0 x



54 местный бюджет 206,5 24,7 29,8 67,0 40,0 45,0

55 2.11. Организация
шефской работы над
ветеранами ВОВ и
других войн, работ
по благоустройству
памятников,
обелисков,
захоронений на
территории НГО

186,0 45,3 90,7 10,0 20,0 20,0 5

56 местный бюджет 186,0 45,3 90,7 10,0 20,0 20,0

57 2.12. Изготовление и
размещение
рекламных баннеров
патриотической
направленности на
улицах города,

346,0 70,0 108,6 67,4 50,0 50,0 x



оформление
фасадов зданий
патриотической
тематикой

58 местный бюджет 346,0 70,0 108,6 67,4 50,0 50,0

59 Раздел 3. Поддержка
деятельности
учреждений и
организаций,
реализующих
программы
патриотического
воспитания
молодежи

5398,
0

1202,
3

1069,
8

1570,
9

675,0 880,0

60 местный бюджет 4906,
6

1108,
1

827,2 1416,
3

675,0 880,0



61 областной бюджет 491,4 94,2 242,6 154,6 0,0 0,0

62 3.1. Оплата
расходов, связанных
с участием молодых
граждан в
военно-спортивных
играх и
оборонно-спортивны
х оздоровительных
лагерях на
территории
Свердловской
области

667,5 101,6 169,3 141,6 125,0 130,0 x

63 местный бюджет 585,7 97,0 113,5 120,2 125,0 130,0

64 областной бюджет 81,8 4,6 55,8 21,4 0,0 0,0



65 3.2. Приобретение
оборудования и
инвентаря для
организации
деятельности клубов
(объединений,
музеев)
патриотической
направленности

2285,
6

393,8 605,8 536,0 350,0 400,0 7

66 местный бюджет 1876,
0

304,2 419,0 402,8 350,0 400,0

67 областной бюджет 409,6 89,6 186,8 133,2 0,0 0,0

68 3.3. Поддержка
деятельности МБОУ
ДОД "ДЮЦ" для
реализации
программы по

1245,
0

158,0 294,7 242,3 200,0 350,0 x



патриотическому
воспитанию
молодежи
(Организация
дополнительных
видов физической
культуры и спорта)

69 местный бюджет 1245,
0

158,0 294,7 242,3 200,0 350,0

70 3.4. Ремонт и
содержание
помещений школы N
55 для размещения
Центра
патриотического
воспитания (ВПК
"Рекрут", музей ВИК
"Искатель", ВПК

412,0 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0



"Пересвет")

71 местный бюджет 412,0 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 3.5. Замена
светильников в
спортзале
помещения "Центра
военно-патриотическ
ого воспитания" НГО
по ул. Фрунзе, 7

116,9 116,9 0,0 0,0 0,0 0,0

73 местный бюджет 116,9 116,9 0,0 0,0 0,0 0,0

74 3.6. Приобретение
парт ученических
для "Центра
военно-патриотическ
ого воспитания" НГО
по ул. Фрунзе, 7

20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0



75 местный бюджет 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 3.7. Ремонт
помещений центра
военно-патриотическ
ого воспитания и
клубов по месту
жительства

651,0 0,0 0,0 651,0 0,0 0,0

77 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 651,0 0,0 0,0

78 Подпрограмма "Развитие туризма в Новоуральском городском округе" на
2014 - 2018 годы

79 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, в
том числе:

8984,
1

331,0 739,1 474,0 2670,
0

4770,
0



80 местный бюджет 8984,
1

331,0 739,1 474,0 2670,
0

4770,
0

81 1. Капитальные вложения

82 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

84 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 3. Прочие нужды



86 Всего по
направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

8984,
1

331,0 739,1 474,0 2670,
0

4770,
0

87 местный бюджет 8984,
1

331,0 739,1 474,0 2670,
0

4770,
0

88 Раздел 1. Развитие
спортивного и
событийного
туризма, в том
числе:

1406,
0

226,0 256,0 284,0 320,0 320,0

89 местный бюджет 1406,
0

226,0 256,0 284,0 320,0 320,0

90 1.1. Организация
походов выходного
дня по маршрутам (6

927,0 150,0 182,2 194,8 200,0 200,0 x



маршрутов)

91 местный бюджет 927,0 150,0 182,2 194,8 200,0 200,0

92 1.2. Организация
спортивных походов
по лыжным, водным,
пешим, горным, вело
маршрутам

188,0 25,0 30,0 33,0 50,0 50,0 x

93 местный бюджет 188,0 25,0 30,0 33,0 50,0 50,0

94 1.3. Организация и
проведение
мероприятий на
территории ООО "ГК
"Зеленый мыс"

10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 11



95 местный бюджет 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

96 1.4. Организация и
проведение на
территории НГО
лыжного марафона
"Азия-Европа-Азия"

285,8 51,0 43,8 51,0 70,0 70,0 11

97 местный бюджет 281,0 51,0 43,8 46,2 70,0 70,0

98 Раздел 2. Развитие
выставочного,
культурно-познавате
льного и
исторического
туризма

1528,
1

0,0 328,1 0,0 600,0 600,0

99 местный бюджет 1528,
1

0,0 328,1 0,0 600,0 600,0



100 2.1. Проектирование
площадки для
проведения
фестивалей
исторической
реконструкции

1528,
1

0,0 328,1 0,0 600,0 600,0 x

101 местный бюджет 1528,
1

0,0 328,1 0,0 600,0 600,0

102 Раздел 3. Развитие
лечебно-рекреацион
ной зоны

2000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 2000,
0

x

103 местный бюджет 2000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 2000,
0

104 3.1. Благоустройство
территории
береговой зоны

2000,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 2000,
0

x



пляжа ЗАО
Санаторий "Зеленый
мыс"

105 Раздел 4. Развитие
паломнического и
сельского туризма

3000,
0

0,0 0,0 0,0 1500,
0

1500,
0

106 местный бюджет 3000,
0

0,0 0,0 0,0 1500,
0

1500,
0

107 4.1. Формирование
зоны "Духовный
центр Урала".
Благоустройство
территории возле
Свято-Троицкий
мужского монастыря

2000,
0

0,0 0,0 0,0 1000,
0

1000,
0

x



108 местный бюджет 2000,
0

0,0 0,0 0,0 1000,
0

1000,
0

109 4.2. Святые
источники села
Тарасково.
Благоустройство
территории и
реконструкция
святого источника во
имя иконы Божьей
Матери "Всецарица"

1000,
0

0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 x

110 местный бюджет 1000,
0

0,0 0,0 0,0 500,0 500,0

111 Раздел 5. Развитие
экологического
туризма

600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 200,0



112 местный бюджет 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 200,0

113 5.1. Оказание
содействия
Верх-Нейвинскому
городскому округу, в
рамках
межмуниципального
сотрудничества, в
развитии
рекреационного
конно-спортивного
центра "Каприоль"

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 x

114 местный бюджет 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

115 5.2. Разработка
совместных
туристических
маршрутов для

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0



развития
межмуниципального
сотрудничества с
Верх-Нейвинским
городским округом

116 местный бюджет 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

117 Раздел 6.
Продвижение
туристических
возможностей
города, участие в
выставках, других
презентационных,
рекламных и
имиджевых
мероприятиях

450,0 5,0 55,0 90,0 150,0 150,0



118 местный бюджет 450,0 5,0 55,0 90,0 150,0 150,0

119 6.1. Участие в
работе областных,
российских
туристических
выставках.
Проведение
рекламных туров и
пресс-туров для
представителей
туроператоров
средств массовой
информации,
изготовление
печатной продукции,
полиграфия

330,0 0,0 50,0 80,0 100,0 100,0 x



120 местный бюджет 330,0 0,0 50,0 80,0 100,0 100,0

121 6.2. Обучение
специалистов
руководителей и
специалистов
туристской
индустрии
(семинары, тренинги,
 
научно-практические
конференции,
форумы, круглые
столы, деловые
встречи)

120,0 5,0 5,0 10,0 50,0 50,0 x

122 местный бюджет 120,0 5,0 5,0 10,0 50,0 50,0



123 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории
Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы

124 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, в
том числе:

14165
01,1

1577
02,5

2035
63,1

1939
14,4

4781
65,0

3831
56,1

125 местный бюджет 94581
1,0

1575
26,5

2035
63,1

1764
66,2

1906
24,0

2176
31,2

126 областной бюджет 45769
0,1

176,0 0,0 4448,
2

2875
41,0

1655
24,9

127 целевые средства 13000
,0

0,0 0,0 1300
0,0

0,0 0,0

128 1. Капитальные вложения



129 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

51720
6,5

2000,
0

6000,
0

5800,
0

3194
90,0

1839
16,5

130 местный бюджет 64140
,6

2000,
0

6000,
0

5800,
0

3194
9,0

1839
1,6

131 областной бюджет 45306
5,9

0,0 0,0 0,0 2875
41,0

1655
24,9

132 1.1. Реконструкция
Центрального
стадиона (1 этап)

45071
0,8

2000,
0

6000,
0

0,0 2587
94,3

1839
16,5

19

133 местный бюджет 52271
,0

2000,
0

6000,
0

0,0 2587
9,4

1839
1,6



134 областной бюджет 39843
9,8

0,0 0,0 0,0 2329
14,9

1655
24,9

<***>

135 1.2. ПИР на
реконструкцию
Центрального
стадиона

5800,
0

0,0 0,0 5800,
0

0,0 0,0

136 местный бюджет 5800,
0

0,0 0,0 5800,
0

0,0 0,0

137 1.3. Реконструкция
конькобежного
павильона ул.
Фурманова

38355
,6

0,0 0,0 0,0 3835
5,6

0,0 19

138 местный бюджет 3835,
6

0,0 0,0 0,0 3835,
6

0,0



139 областной бюджет 34520
,0

0,0 0,0 0,0 3452
0,0

0,0 <***>

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

140 3.34. Строительство
лыжной базы по ул.
Фурманова

22340
,1

0,0 0,0 0,0 2234
0,1

0,0 19

141 местный бюджет 2234,
0

0,0 0,0 0,0 2234,
0

0,0

142 областной бюджет 20106
,1

0,0 0,0 0,0 2010
6,1

0,0 <***>



143 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

144 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 3. Прочие нужды

146 Всего по
направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

89929
4,6

1557
02,5

1975
63,1

1881
14,4

1586
75,0

1992
39,6

147 местный бюджет 88167
0,4

1555
26,5

1975
63,1

1706
66,2

1586
75,0

1992
39,6

148 областной бюджет 4624,
2

176,0 0,0 4448,
2

0,0 0,0



149 целевые средства 13000
,0

0,0 0,0 1300
0,0

0,0 0,0

150 Раздел 1. Оказание
услуг (выполнение
работ)
муниципальными
учреждениями, в том
числе:

73390
1,6

1305
83,5

1357
30,2

1374
36,0

1485
12,3

1816
39,6

151 местный бюджет 73379
1,3

1304
73,2

1357
30,2

1374
36,0

1485
12,3

1816
39,6

152 областной бюджет 110,3 110,3 0,0 0,0 0,0 0,0

153 1.1. Предоставление
доступа к открытым
спортивным
объектам для
свободного

59280
,8

1001
4,0

1089
8,4

1294
8,0

1192
0,4

1350
0,0

15



пользования

154 местный бюджет 59280
,8

1001
4,0

1089
8,4

1294
8,0

1192
0,4

1350
0,0

155 1.2. Предоставление
доступа к закрытым
спортивным
объектам для
свободного
пользования в
течение
ограниченного
времени

25823
5,3

4415
7,5

4899
2,8

5686
0,8

5322
4,2

5500
0,0

15

156 местный бюджет 25823
5,3

4415
7,5

4899
2,8

5686
0,8

5322
4,2

5500
0,0



157 1.3. Организация
работы в клубах по
месту жительства

83473
,4

1538
5,7

1814
9,0

1290
1,0

1803
7,7

1900
0,0

15

158 местный бюджет 83473
,4

1538
5,7

1814
9,0

1290
1,0

1803
7,7

1900
0,0

159 1.4. Работа по
подготовке
спортивных сборных
команд по видам
спорта в т.ч. сборной
команды по хоккею
МАУ ДО
"СДЮСШОР"

83341
,9

2029
2,3

9907,
4

8739,
8

1040
2,4

3400
0,0

x

160 местный бюджет 83341
,9

2029
2,3

9907,
4

8739,
8

1040
2,4

3400
0,0



161 1.5. Создание
условий для
оказания услуг
(выполнение работ)

17739
3,7

2852
5,7

3424
8,6

3055
6,9

3906
2,5

4500
0,0

x

162 местный бюджет 17739
3,7

2852
5,7

3424
8,6

3055
6,9

3906
2,5

4500
0,0

163 1.6. Развитие
объединений
дополнительного
образования

60184
,3

1082
3,4

1114
2,8

1147
9,4

1373
2,1

1300
6,6

164 местный бюджет 60184
,3

1082
3,4

1114
2,8

1147
9,4

1373
2,1

1300
6,6

165 1.7. Оплата
расходов, связанных
с организацией и
проведением

3776,
1

1384,
9

2391,
2

0,0 0,0 0,0



соревнований
различного уровня, с
участием
спортсменов
СДЮСШОР, в
соответствии с
Положениями о
проведении
соревнований и
Регламентами
соревнований

166 местный бюджет 3665,
8

1274,
6

2391,
2

0,0 0,0 0,0

167 областной бюджет 110,3 110,3 0,0 0,0 0,0 0,0

168 1.8. Организация и
проведение
городских

1012,
0

0,0 0,0 1012,
0

0,0 0,0 15



спортивно-массовых
мероприятий, в т.ч.
для сельских
населенных пунктов,
а также
культурно-массовых
мероприятий

169 местный бюджет 1012,
0

0,0 0,0 1012,
0

0,0 0,0

170 1.9. Налог на
имущество МБУ "СК
"Кедр", МАУ "КСК"

6129,
5

0,0 0,0 1863,
5

2133,
0

2133,
0

171 местный бюджет 6129,
5

0,0 0,0 1863,
5

2133,
0

2133,
0



172 1.10. Выполнение
работ по замене
ввода ХВС здания
МАУ "КСК" НГО

665,1 0,0 0,0 665,1 0,0 0,0

173 местный бюджет 665,1 0,0 0,0 665,1 0,0 0,0

174 1.11.
Компенсационные
выплаты, связанные
с увольнением
работников
учреждения

409,5 0,0 0,0 409,5 0,0 0,0

175 местный бюджет 409,5 0,0 0,0 409,5 0,0 0,0

176 Раздел 2. Развитие
массовой
физической
культуры и спорта, в

8940,
8

2030,
0

2124,
0

1599,
1

1187,
7

2000,
0



том числе:

177 местный бюджет 8940,
8

2030,
0

2124,
0

1599,
1

1187,
7

2000,
0

178 2.1. Пропаганда
ценностей спорта в
средствах массовой
информации,
производство и
размещение
информационных,
научно-популярных,
художественно-попу
ляристических
материалов в
средствах массовой
информации,
спортивное
телевидение

1124,
7

200,0 210,0 444,7 0,0 270,0 x



179 местный бюджет 1124,
7

200,0 210,0 444,7 0,0 270,0

180 2.2. Участие сборных
команд города в
областных,
региональных и
общероссийских
соревнованиях и
массовых
мероприятиях

715,7 190,0 192,0 153,7 0,0 180,0 x

181 местный бюджет 715,7 190,0 192,0 153,7 0,0 180,0

182 2.3. Проведение
медицинских
обслуживаний
спортсменов, членов
сборных команд
города по видам

1106,
0

240,0 252,0 264,0 0,0 350,0 x



спорта для допуска
на областные и
Всероссийские
соревнования

183 местный бюджет 1106,
0

240,0 252,0 264,0 0,0 350,0

184 2.4. Организация и
проведение
городских
спортивно-массовых
мероприятий, в т.ч.
для сельских
населенных пунктов,
а также
культурно-массовых
мероприятий

5884,
0

1400,
0

1470,
0

626,3 1187,
7

1200,
0



185 местный бюджет 5884,
0

1400,
0

1470,
0

626,3 1187,
7

1200,
0

186 2.5. Поддержка
Местной
общественной
организации
"Федерация футбола
Новоуральского
городского округа"
для обеспечения
тренировочного
процесса и участия
команды по
мини-футболу в
соревнованиях
различного уровня

110,4 0,0 0,0 110,4 0,0 0,0



187 местный бюджет 110,4 0,0 0,0 110,4 0,0 0,0

188 Раздел 3. Создание
условий для
развития
муниципальных
учреждений и
укрепления их
материально-технич
еской базы, в том
числе:

10097
9,5

2228
2,4

5278
2,9

1793
9,2

3675,
0

4300,
0

189 местный бюджет 96677
,6

2228
2,4

5278
2,9

1363
7,3

3675,
0

4300,
0

190 областные средства 4301,
9

0,0 0,0 4301,
9

0,0 0,0



191 3.1. Сертификация
спортивных объектов
в соответствии с
федеральным
законодательством

1512,
6

267,0 382,3 63,3 0,0 800,0 x

192 местный бюджет 1512,
6

267,0 382,3 63,3 0,0 800,0

193 3.2. Замена
покрытия на
волейбольной
площадке ДС
"Дельфин"

1200,
0

1200,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 x

194 местный бюджет 1200,
0

1200,
0

0,0 0,0 0,0 0,0



195 3.3. Ремонт здания
МАУ
"Концертно-спортивн
ый комплекс" с
прилегающей
территорией

37208
,6

5408,
6

3180
0,0

0,0 0,0 0,0 x

196 местный бюджет 37208
,6

5408,
6

3180
0,0

0,0 0,0 0,0

197 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

198 3.4. Содержание
спортивных
площадок

1261,
1

1261,
1

0,0 0,0 0,0 0,0

199 местный бюджет 1261,
1

1261,
1

0,0 0,0 0,0 0,0



200 3.5. Организация и
проведение
новогодних
мероприятий

12175
,0

1700,
0

3200,
0

100,0 3675,
0

3500,
0

x

201 местный бюджет 12175
,0

1700,
0

3200,
0

100,0 3675,
0

3500,
0

202 3.6. Приобретение
холодильной
установки МАУ "КСК"

9500,
0

9500,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

203 местный бюджет 9500,
0

9500,
0

0,0 0,0 0,0 0,0

204 3.7. Приобретение
основных средств
МБУ "СК "Кедр"

2202,
1

2202,
1

0,0 0,0 0,0 0,0



205 местный бюджет 2202,
1

2202,
1

0,0 0,0 0,0 0,0

206 3.8. Приобретение
основных средств
МАУ "КСК"

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207 местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208 3.9. Приобретение
мебели, шахмат,
шашек, дартсов и
т.п. в клубы по месту
жительства МБУ "СК
"Кедр"

91,5 91,5 0,0 0,0 0,0 0,0

209 местный бюджет 91,5 91,5 0,0 0,0 0,0 0,0



КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

210 3.11.
Противопожарные
мероприятия МБУ
"СК "Кедр"

874,4 0,0 874,4 0,0 0,0 0,0

211 местный бюджет 874,4 0,0 874,4 0,0 0,0 0,0

212 3.12. Ремонт
конькобежной
дорожки МБУ "СК
"Кедр"

2252,
8

0,0 2252,
8

0,0 0,0 0,0

213 местный бюджет 2252,
8

0,0 2252,
8

0,0 0,0 0,0



214 3.13. Выполнение
проектно-сметной
документации
конькобежного
павильона МБУ "СК
"Кедр"

500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

215 местный бюджет 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

216 3.14. Приобретение
светового
оборудования МАУ
"КСК"

4000,
0

0,0 4000,
0

0,0 0,0 0,0

217 местный бюджет 4000,
0

0,0 4000,
0

0,0 0,0 0,0

218 3.15. Налог на
имущество МБУ "СК
"Кедр", МАУ "КСК"

1544,
3

0,0 1544,
3

0,0 0,0 0,0



219 местный бюджет 1544,
3

0,0 1544,
3

0,0 0,0 0,0

220 3.16. Ремонт
асфальтобетонного
покрытия
лыжероллерной
трассы (15 МКР)

3813,
2

0,0 3813,
2

0,0 0,0 0,0

221 местный бюджет 3813,
2

0,0 3813,
2

0,0 0,0 0,0

222 3.17. ПИР
лыжероллерной
трассы и
стрелкового тира
открытого типа в
районе О/Л
"Зеленый Мыс"

1059,
0

0,0 1059,
0

0,0 0,0 0,0



223 местный бюджет 1059,
0

0,0 1059,
0

0,0 0,0 0,0

224 3.18. Ремонт
наружного
освещения фасада
здания МАУ "КСК"

1500,
0

0,0 1500,
0

0,0 0,0 0,0

225 местный бюджет 1500,
0

0,0 1500,
0

0,0 0,0 0,0

226 3.19. Приобретение
звуковой аппаратуры
для МБУ "СК "Кедр"

120,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0

227 местный бюджет 120,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0

228 3.20. Приобретение
светодиодных
светильников

134,8 0,0 134,8 0,0 0,0 0,0



229 местный бюджет 134,8 0,0 134,8 0,0 0,0 0,0

230 3.21. Выполнение
ремонтных работ по
замене напольной
кафельной плитки и
гидроизоляции в
чаше бассейна и
душевых ДС
"Дельфин"

3283,
9

0,0 0,0 3283,
9

0,0 0,0

231 целевые средства 3283,
9

0,0 0,0 3283,
9

0,0 0,0

232 3.22. Приобретение
комплектующих для
системы
водоподготовки ДС
"Дельфин"

322,0 0,0 0,0 322,0 0,0 0,0



233 целевые средства 322,0 0,0 0,0 322,0 0,0 0,0

234 3.23. Выполнение
работ по замене
деревянных оконных
и дверных блоков на
конструкции из ПВХ
в здании ДС
"Дельфин"

312,2 0,0 0,0 312,2 0,0 0,0

235 местный бюджет 154,3 0,0 0,0 154,3 0,0 0,0

236 целевые средства 157,9 0,0 0,0 157,9 0,0 0,0

237 3.24. Выполнение
проектных работ и
проведение
экспертизы на
реконструкцию ФСК
"Солнечный"

447,5 0,0 0,0 447,5 0,0 0,0



238 местный бюджет 447,5 0,0 0,0 447,5 0,0 0,0

239 3.25. Выполнение
проектных работ и
выполнение работ
по приведению в
соответствие с
требованием правил
узлов коммерческого
учета потребляемой
энергии на объектах
МБУ "СК "Кедр"

1576,
5

0,0 752,1 824,4 0,0 0,0

240 местный бюджет 1576,
5

0,0 752,1 824,4 0,0 0,0

241 3.26. Приобретение
и установка
металлического
гаража размером 8,0

565,4 0,0 0,0 565,4 0,0 0,0



x 5,5 x 4,5 для
снегоуплотнительно
й машины "ратрак"

242 местный бюджет 565,4 0,0 0,0 565,4 0,0 0,0

243 3.27. Приобретение
автомобиля Газель

1775,
0

0,0 850,0 925,0 0,0 0,0

244 местный бюджет 1775,
0

0,0 850,0 925,0 0,0 0,0

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

245 3.38. Проведение
экспертизы
проектно-сметной

391,1 0,0 0,0 391,1 0,0 0,0



документации
конькобежного
павильона

246 местный бюджет 391,1 0,0 0,0 391,1 0,0 0,0

247 3.39. Выполнение
работ по ремонту
ковра мягкой кровли
здания ЗИВС

178,5 0,0 0,0 178,5 0,0 0,0

248 местный бюджет 178,5 0,0 0,0 178,5 0,0 0,0

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.



249 3.32. Оборудование
ДС "Дельфин",
стрелкового тира,
Зала игровых видов
спорта системой
видеонаблюдения

397,5 0,0 0,0 397,5 0,0 0,0

250 местный бюджет 397,5 0,0 0,0 397,5 0,0 0,0

251 3.33. Завершение
строительства
спортивной
площадки МАУ "КСК"
размером 28 x 15 м

1827,
5

0,0 0,0 1827,
5

0,0 0,0

252 местный бюджет 1827,
5

0,0 0,0 1827,
5

0,0 0,0



КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

253 3.35. Выполнение
работ по ремонту
трубопровода ХВС с
заменой гидранта в
районе
подтрибунного
помещения
центрального
стадиона

121,6 0,0 0,0 121,6 0,0 0,0

254 местный бюджет 121,6 0,0 0,0 121,6 0,0 0,0

255 3.36. Тир открытого
типа в районе ДОЛ
Зеленый Мыс

1540,
8

0,0 0,0 1540,
8

0,0 0,0



256 местный бюджет 1540,
8

0,0 0,0 1540,
8

0,0 0,0

257 3.37. Приобретение
электрических
конвекторов для
отопления Новой
лыжной базы по ул.
Ольховая, 69а (МБУ
"СК "Кедр")

295,2 0,0 0,0 295,2 0,0 0,0

258 местный бюджет 295,2 0,0 0,0 295,2 0,0 0,0

259 3.38. Приобретение
осветительного
оборудования и
ремонт освещения
на объектах МБУ "СК
"Кедр"

622,0 0,0 0,0 622,0 0,0 0,0



260 местный бюджет 171,9 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0

261 целевые средства 450,1 0,0 0,0 450,1 0,0 0,0

262 3.39. Ремонт
асфальтобетонного
покрытия
лыжероллерной
трассы в районе
детского
оздоровительного
лагеря "Зеленый
мыс" по адресу:
Загородное шоссе,
16

4330,
9

0,0 0,0 4330,
9

0,0 0,0

263 местный бюджет 4330,
9

0,0 0,0 4330,
9

0,0 0,0



264 3.40. Выполнение
работ по ремонту
ковра мягкой кровли
здания Лыжной базы

629,9 0,0 0,0 629,9 0,0 0,0

265 местный бюджет 629,9 0,0 0,0 629,9 0,0 0,0

266 3.41. Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудования, в том
числе для
организации работы
Центра
тестирования МБУ
"СК "Кедр"

88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 0,0

267 целевые средства 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 0,0



266 3.42. Мероприятия
по приведению в
соответствие с
требованиями
пожарной
безопасности
объектов МАУ "КСК"

672,5 0,0 0,0 672,5 0,0 0,0

267 местный бюджет 672,5 0,0 0,0 672,5 0,0 0,0

268 Раздел 4. Развитие
приоритетных видов
спорта на
территории НГО

55472
,7

806,6 6926,
0

3114
0,1

5300,
0

1130
0,0

269 местный бюджет 42260
,7

740,9 6926,
0

1799
3,8

5300,
0

1130
0,0



270 областной бюджет 212,0 65,7 0,0 146,3 0,0 0,0

271 целевые средства 13000
,0

0,0 0,0 1300
0,0

0,0 0,0

272 4.1. Развитие
материально-технич
еской базы
муниципальных
организаций
дополнительного
образования детей -
СДЮСШОР

3194,
7

254,5 1935,
5

1004,
7

0,0 0,0

273 местный бюджет 3074,
3

188,8 1935,
5

950,0 0,0 0,0

274 областной бюджет 120,4 65,7 0,0 54,7 0,0 0,0



275 4.2. Приобретение
спортивного
инвентаря МБУ "СК
"Кедр"

12899
,5

0,0 4990,
5

1909,
0

0,0 6000,
0

276 местный бюджет 12899
,5

0,0 4990,
5

1909,
0

0,0 6000,
0

277 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

278 4.3. Приобретение
оборудования
"Воркаут"

1369,
7

552,1 0,0 817,6 0,0 0,0

279 местный бюджет 1369,
7

552,1 0,0 817,6 0,0 0,0

280 4.4. Приобретение и
установка уличных
спортивных

500,2 0,0 0,0 500,2 0,0 0,0



тренажеров

281 местный бюджет 500,2 0,0 0,0 500,2 0,0 0,0

282 4.5. Оплата
расходов, связанных
с организацией и
проведением
соревнований
различного уровня, с
участием
спортсменов
СДЮСШОР, в
соответствии с
Положениями о
проведении
соревнований и
Регламентами
соревнований

6991,
6

0,0 0,0 2391,
6

2300,
0

2300,
0



283 местный бюджет 6900,
0

0,0 0,0 2300,
0

2300,
0

2300,
0

284 областной бюджет 91,6 0,0 0,0 91,6 0,0 0,0

285 4.6. Работа по
подготовке
спортивных сборных
команд по видам
спорта в т.ч. сборной
команды по хоккею
МАУ ДО
"СДЮСШОР"

9130,
0

0,0 0,0 3130,
0

3000,
0

3000,
0

x

286 местный бюджет 9130,
0

0,0 0,0 3130,
0

3000,
0

3000,
0

287 4.7. Устройство
площадок и
установка

21218
,0

0,0 0,0 2121
8,0

0,0 0,0



оборудования
"Воркаут"

288 местный бюджет 8218,
0

0,0 0,0 8218,
0

0,0 0,0

289 целевые средства 13000
,0

0,0 0,0 1300
0,0

0,0 0,0

290 4.8.
Компенсационные
выплаты, связанные
с увольнением
работников
учреждения

169,0 0,0 0,0 169,0 0,0 0,0

291 местный бюджет 169,0 0,0 0,0 169,0 0,0 0,0



292 Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы

293 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, в
том числе:

15174
5,4

2148
5,0

2859
1,1

3024
2,9

3795
1,1

3347
5,3

294 местный бюджет 15106
9,4

2138
5,0

2836
0,1

2989
7,9

3795
1,1

3347
5,3

295 областной бюджет 376,0 100,0 231,0 45,0 0,0 0,0

296 целевые средства 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

297 1. Капитальные вложения

298 Всего по
направлению
"Капитальные
вложения"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



299 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

300 Всего по
направлению
"НИОКР"

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

301 3. Прочие нужды

302 Всего по
направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

15174
5,4

2148
5,0

2859
1,1

3024
2,9

3795
1,1

3347
5,3

303 местный бюджет 15106
9,4

2138
5,0

2836
0,1

2989
7,9

3795
1,1

3347
5,3

304 областной бюджет 376,0 100,0 231,0 45,0 0,0 0,0



305 целевые средства 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

306 Раздел 1. Оказание
услуг (выполнение
работ)
муниципальными
учреждениями, в том
числе:

13080
7,3

1819
4,4

2489
6,8

2560
9,7

3357
6,1

2853
0,3

307 местный бюджет 13080
7,3

1819
4,4

2489
6,8

2560
9,7

3357
6,1

2853
0,3

308 1.1. Реализация
программ
дополнительного
образования для
детей

46613
,7

6443,
5

8595,
1

8824,
9

1255
0,2

1020
0,0



309 местный бюджет 46613
,7

6443,
5

8595,
1

8824,
9

1255
0,2

1020
0,0

310 1.2. Выполнение
работ по вовлечению
молодежи в
социальную
практику, включая
патриотическое
воспитание,
добровольческое
движение, трудовые
отряды

47033
,8

6589,
8

8811,
2

9034,
1

1249
8,7

1010
0,0

23

311 местный бюджет 47033
,8

6589,
8

8811,
2

9034,
1

1249
8,7

1010
0,0

312 1.3. Работа по
предоставлению
социально-психологи

24559
,4

3505,
8

4670,
3

4830,
3

5553,
0

6000,
0

25



ческой помощи
молодежи

313 местный бюджет 24559
,4

3505,
8

4670,
3

4830,
3

5553,
0

6000,
0

314 1.4. Создание
условий для
предоставления
услуг (выполнение
работ)

11293
,3

1585,
9

2564,
2

2599,
3

2643,
9

1900,
0

25

315 местный бюджет 11293
,3

1585,
9

2564,
2

2599,
3

2643,
9

1900,
0

316 1.5. Проведение
обязательного
медицинского
осмотра работников
МБОУ ДОД "ДЮЦ"

69,4 69,4 0,0 0,0 0,0 0,0



317 местный бюджет 69,4 69,4 0,0 0,0 0,0 0,0

318 1.6. Налог на
имущество
организаций

1237,
7

0,0 256,0 321,1 330,3 330,3

319 местный бюджет 1237,
7

0,0 256,0 321,1 330,3 330,3

320 Раздел 2.
Содействие
трудовой занятости
молодежи,
поддержка деловой
активности
молодежи

600,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0

321 Раздел 3. Поддержка
талантливой
молодежи,

5447,
7

814,9 1011,
1

1906,
7

1000,
0

1015,
0



общественно
значимых инициатив
молодежи,
деятельности
молодежных
общественных
объединений, в том
числе:

322 местный бюджет 5252,
7

714,9 961,1 1561,
7

1000,
0

1015,
0

323 областной бюджет 195,0 100,0 50,0 45,0 0,0 0,0

324 целевые средства 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

325 3.1. Организация и
проведение
молодежного
фестиваля,

2174,
0

400,0 290,0 684,0 400,0 400,0



посвященного Дню
молодежи

326 местный бюджет 2174,
0

400,0 290,0 684,0 400,0 400,0

327 3.2. Организация
творческих
фестивалей,
конкурсов, акций
(фестиваль
"Граффити",
городской конкурс
творчества, КВН,
Студенческая весна)

1222,
6

159,1 241,1 222,4 300,0 300,0 25

328 местный бюджет 1222,
6

159,1 241,1 222,4 300,0 300,0



329 3.3. Привлечение
молодежи к участию
в
общественно-полити
ческой жизни,
вовлечение
молодежи в
самоуправление

340,0 25,0 120,0 90,0 50,0 55,0 25

330 местный бюджет 245,0 25,0 70,0 45,0 50,0 55,0

331 областной бюджет 95,0 0,0 50,0 45,0 0,0 0,0

332 3.4. Развитие и
поддержка
молодежного
добровольчества
(волонтерства)

213,8 20,0 45,0 43,8 50,0 55,0 25



333 местный бюджет 213,8 20,0 45,0 43,8 50,0 55,0

334 3.5. Организация
участия молодежи в
областных и
всероссийских
мероприятиях (в т.ч.
в проектах
Росмолодежи)

232,3 20,8 40,0 66,5 50,0 55,0 23

335 местный бюджет 232,3 20,8 40,0 66,5 50,0 55,0

336 3.6. Организация
городских сборов
актива
общественных
молодежных
объединений

765,0 190,0 275,0 0,0 150,0 150,0 23



337 местный бюджет 665,0 90,0 275,0 0,0 150,0 150,0

338 областной бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

341 3.9. Организация и
проведение
молодежного
форума

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

342 целевые средства 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

343 3.10. Поддержка
молодежных
инициатив

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0



344 местный бюджет 500,0

345 Раздел 4. Поддержка
молодых семей,
пропаганда
семейных ценностей
среди молодежи

1573,
7

159,8 209,7 209,2 495,0 500,0

346 местный бюджет 1573,
7

159,8 209,7 209,2 495,0 500,0

347 4.1. Реализация
программы по
семейному
воспитанию
молодежи "Сегодня
подросток, завтра
родитель"

145,0 10,0 15,0 15,0 50,0 55,0 25



348 местный бюджет 145,0 10,0 15,0 15,0 50,0 55,0

349 4.2. Поддержка
работы центра
психологической
помощи молодой
семье

343,2 13,2 15,0 15,0 150,0 150,0 25

350 местный бюджет 343,2 13,2 15,0 15,0 150,0 150,0

351 4.3. Реализация
разнообразных
форм семейного
досуга

256,4 16,4 65,0 65,0 55,0 55,0 x

352 местный бюджет 256,4 16,4 65,0 65,0 55,0 55,0

353 4.4. Выпуск
информационных
материалов для

172,1 32,1 35,0 35,0 35,0 35,0 x



молодых семей

354 местный бюджет 172,1 32,1 35,0 35,0 35,0 35,0

355 4.5. Организация и
проведение
городских семейных
конкурсов и
фестивалей

500,1 68,4 64,7 67,0 150,0 150,0 23

356 местный бюджет 500,1 68,4 64,7 67,0 150,0 150,0

357 4.6. Организация
участия молодых
семей в областных и
всероссийских
мероприятиях

156,9 19,7 15,0 12,2 55,0 55,0 23



358 местный бюджет 156,9 19,7 15,0 12,2 55,0 55,0

359 Раздел 5.
Профилактика
негативных
социальных явлений
в молодежной среде

6942,
1

1207,
5

1387,
1

1447,
5

1450,
0

1450,
0

360 местный бюджет 6838,
2

1207,
5

1283,
2

1447,
5

1450,
0

1450,
0

361 областной бюджет 103,9 0,0 103,9 0,0 0,0 0,0

362 5.1. Организация
работы на базе
клубов по месту
жительства служб
молодежного
консультирования и
психолого-консульта

4299,
5

759,4 894,4 845,7 900,0 900,0 25



ционного
Интернет-портала
доверия
"Как-Быть.рф"

363 местный бюджет 4195,
6

759,4 790,5 845,7 900,0 900,0

364 областной бюджет 103,9 0,0 103,9 0,0 0,0 0,0

365 5.2. Проведение
профилактических
молодежных акций,
круглых столов,
семинаров,
конкурсов; издание
информационных
профилактических
материалов

1545,
4

289,1 288,0 368,3 300,0 300,0 25



366 местный бюджет 1545,
4

289,1 288,0 368,3 300,0 300,0

367 5.3. Организация и
проведение
городского конкурса
"Будь здоров"

150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 25

368 местный бюджет 150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

369 5.4. Организация
работы с
волонтерскими
группами по
профилактике
ВИЧ-инфекции

504,2 50,0 95,2 119,0 120,0 120,0 25

370 местный бюджет 504,2 50,0 95,2 119,0 120,0 120,0



371 5.5. Проведение
цикла мероприятий с
молодежью по
правовым знаниям
на базе клубов по
месту жительства

442,9 79,0 79,4 84,5 100,0 100,0 25

372 местный бюджет 442,9 79,0 79,4 84,5 100,0 100,0

373 Раздел 6. Кадровое,
методическое и
информационное
обеспечение

2380,
6

480,0 534,2 456,4 280,0 630,0

374 местный бюджет 2303,
5

480,0 457,1 456,4 280,0 630,0

375 областной бюджет 77,1 0,0 77,1 0,0 0,0 0,0



376 6.1. Создание
единого
информационного
молодежного
пространства:
молодежная газета;
молодежный
Интернет-портал;
молодежное
телевидение;
наглядная агитация;
информационные
буклеты

1380,
6

260,0 324,2 246,4 250,0 300,0 x

377 местный бюджет 1303,
5

260,0 247,1 246,4 250,0 300,0

378 областной бюджет 77,1 0,0 77,1 0,0 0,0 0,0



КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом
документа.

380 6.3. Участие
специалистов,
работающих с
молодежью, в
областных,
региональных и
межрегиональных
семинарах по
вопросам
реализации
молодежной
политики

80,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0 x



381 местный бюджет 80,0 20,0 0,0 0,0 30,0 30,0

382 6.4. Издание и
распространение
информационных
материалов
(памятки, буклеты,
плакаты) по
профилактике
ВИЧ-инфекции среди
различных групп
населения

920,0 200,0 210,0 210,0 0,0 300,0 25

383 местный бюджет 920,0 200,0 210,0 210,0 0,0 300,0

384 Раздел 7. Адаптация
молодежи с
ограниченными
возможностями
здоровья

849,6 85,0 154,6 110,0 250,0 250,0



385 местный бюджет 849,6 85,0 154,6 110,0 250,0 250,0

386 7.1. Проведение
социально значимых
мероприятий по
адаптации молодежи
с ограниченными
возможностями
здоровья

849,6 85,0 154,6 110,0 250,0 250,0 23

387 местный бюджет 849,6 85,0 154,6 110,0 250,0 250,0

390 Раздел 8. Создание
условий для
развития
муниципальных
учреждений и
укрепления их
материально-технич
еской базы, в том

2844,
4

543,4 397,6 503,4 600,0 800,0



числе:

391 местный бюджет 2844,
4

543,4 397,6 503,4 600,0 800,0

392 Развитие
материально-технич
еской базы МБУ ДО
"ДЮЦ"

503,4 0,0 0,0 503,4 0,0 0,0

393 местный бюджет 503,4 0,0 0,0 503,4 0,0 0,0

394 8.1. Работы по
ремонту кровли
клубов по месту
жительства "Альфа",
"Уют"

1071,
7

471,7 0,0 0,0 600,0 0,0 27



395 местный бюджет 1071,
7

471,7 0,0 0,0 600,0 0,0

396 8.2. Ремонт
помещений центра
патриотического
воспитания и клубов
по месту жительства

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 27

397 местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0

398 8.3. Ремонт
пожарной
сигнализации в
клубах по месту
жительства

179,1 71,7 107,4 0,0 0,0 0,0

399 местный бюджет 179,1 71,7 107,4 0,0 0,0 0,0



400 8.4. Приобретение
основных средств
МБОУ ДОД "ДЮЦ"

106,3 0,0 106,3 0,0 0,0 0,0

401 местный бюджет 106,3 0,0 106,3 0,0 0,0 0,0

402 8.5. Обустройство
душевых в Центре
военно-патриотическ
ого воспитания (шк.
55)

75,4 0,0 75,4 0,0 0,0 0,0

403 местный бюджет 75,4 0,0 75,4 0,0 0,0 0,0

404 8.6. Приобретение
светодиодных
светильников

36,8 0,0 36,8 0,0 0,0 0,0



405 местный бюджет 36,8 0,0 36,8 0,0 0,0 0,0

406 8.7. Приобретение
проточных фильтров

19,8 0,0 19,8 0,0 0,0 0,0

407 местный бюджет 19,8 0,0 19,8 0,0 0,0 0,0

408 8.8. Косметический
ремонт санитарного
узла в клубе "Новые
дети" МБУ ДО
"ДЮЦ"

51,9 0,0 51,9 0,0 0,0 0,0

409 местный бюджет 51,9 0,0 51,9 0,0 0,0 0,0

410 8.9 Развитие
материально-технич
еской базы МБУ ДО
"ДЮЦ"

283,1 0,0 0,0 283,1 0,0 0,0



411 местный бюджет 283,1 0,0 0,0 283,1 0,0 0,0

412 8.10 Приобретение
лицензии
"Удаленное рабочее
место" АС "УРМ"

8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 0,0

413 местный бюджет 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 0,0

414 8.11 Выполнение
ремонтных работ по
замене полового
покрытия и
косметического
ремонта сцены МБУ
ДО "ДЮЦ"

211,4 0,0 0,0 211,4 0,0 0,0

415 местный бюджет 211,4 0,0 0,0 211,4 0,0 0,0



Приложение N 3
к муниципальной программе

"Развитие физической культуры, спорта,
туризма и молодежной политики

на территории
Новоуральского городского округа"

на 2014 - 2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

(РЕКОНСТРУКЦИИ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,
СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ НА

ТЕРРИТОРИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" НА 2014 -

2018 ГОДЫ



N
ст
ро
ки

Наимено
вание

объекта
капиталь

ного
строител

ьства
(реконст
рукции)/
источник

и
расходо

в на
финанси
рование
объекта
капиталь

ного
строител

ьства

Адрес
объек

та
капит
ально

го
строи
тельс
тва

Сметная
стоимость

объекта, тыс.
рублей:

Сроки
строител

ьства
(проектно
-сметных

работ,
экспертиз

ы
проектно-
сметной
документ

ации)

Объемы финансирования, тыс.
рублей

в
текущ

их
ценах

(на
моме

нт

в
ценах
соотв
етству
ющих
лет

реали

на
ча
ло

ввод
(заве
ршен
ие)

всег
о

201
4

год

201
5

год

201
6

год

201
7

год

201
8

год



соста
влени

я
проек
тно-с
метно

й
докум
ентац

ии)

зации
проек

та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ИТОГО
по всем
объекта
м

20
16

2018 517
206,
60

200
0,0
0

600
0,0
0

580
0,0
0

319
490,
00

183
916,
60



2 в том
числе:
областн
ой
бюджет

453
065,
90

0,0
0

0,0
0

0,0
0

287
541,
00

165
524,
90

3 местный
бюджет

641
40,7

0

200
0,0
0

600
0,0
0

580
0,0
0

319
49,0

0

183
91,7

0

4 Реконст
рукция
Централ
ьного
стадион
а,
включая
эскизны
й проект

ул.
Ленин
а, 54

20
16

2018



5 Всего по
 
объекту:

45651
0,9

45651
0,9

456
510,

9

200
0,0

600
0,0

580
0,0

258
794,

3

183
916,

6

6 в том
числе:
областн
ой
бюджет

39843
9,8

39843
9,8

398
439,

8

0,0 0,0 0,0 232
914,

9

165
524,

9

7 местный
бюджет

58071
,1

58071
,1

580
71,1

200
0,0

600
0,0

580
0,0

258
79,4

183
91,7

8 Реконст
рукция
конькобе
жного
павильо
на на ул.
 

ул.
Фурм
анова
, 30А

20
17

2018



Фурмано
ва, 30А

9 Всего по
 
объекту:

38355
,6

38355
,6

383
55,6

0,0 0,0 0,0 383
55,6

0,0

10 в том
числе:
областн
ой
бюджет

34520
,0

34520
,0

345
20,0

0,0 0,0 0,0 345
20,0

0,0

11 местный
бюджет

3835,
6

3835,
6

383
5,6

0,0 0,0 0,0 383
5,6

0,0

12 Строите
льство
лыжной
базы на
ул.

ул.
Фурм
анова

20
16

2018



Фурмано
ва

13 Всего по
 
объекту:

22340
,1

22340
,1

223
40,1

0,0 0,0 0,0 223
40,1

0,0

14 в том
числе:
областн
ой
бюджет

20106
,1

20106
,1

201
06,1

0,0 0,0 0,0 201
06,1

0,0

15 местный
бюджет

2234,
0

2234,
0

223
4,0

0,0 0,0 0,0 223
4,0

0,0

Зам. Главы Администрации
Новоуральского городского округа

по социальной политике
К.Н.КУТЫРЕВ



Председатель КМСиСП
Е.В.ГАРАНИНА

Документ предоставлен КонсультантПлюс

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Паспорт муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Введение
	Паспорт подпрограммы "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации патриотического воспитания граждан
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Развитие туризма в Новоуральском городском округе" на 2014 - 2018 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы развития туризма
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы физической культуры и спорта
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Паспорт подпрограммы "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы
	Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы реализации молодежной политики
	Раздел 2. Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели реализации муниципальной подпрограммы
	Раздел 3. План мероприятий муниципальной подпрограммы
	Приложение N 1. Цели и задачи, целевые показатели муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Цель 1. Формирование у граждан патриотического сознания, верности Отечеству, готовности к выполнению конституционных обязанностей
	Задача 1. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи
	Задача 2. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы патриотического воспитания молодежи


	Подпрограмма "Развитие туризма в Новоуральском городском округе" на 2014 - 2018 годы
	Цель 1. Формирование в Новоуральском городском округе высокоэффективного и конкурентоспособного туристского комплекса, обеспечивающего вклад туризма в социально-экономическое развитие НГО
	Задача 1. Развитие спортивного и событийного туризма


	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	Цель 1. Создание условий для развития видов спорта, направленных на формирование гармоничной личности, физически и духовно здорового молодого поколения, а также повышение конкурентоспособности спортсменов Новоуральского городского округа на соревнованиях различного уровня
	Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта


	Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы
	Цель 1. Создание условий для успешной социализации и вовлечения молодежи в социально-экономическое развитие Новоуральского городского округа
	Задача 1. Поддержка талантливой молодежи, общественно значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных общественных объединений
	Задача 2. Профилактика негативных социальных явлений в молодежной среде
	Задача 2. Поддержка деятельности учреждений, реализующих программы молодежной политики



	Приложение N 2. План мероприятий на 2014 - 2018 годы муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Информационно-методическая деятельность по развитию патриотического воспитания
	Раздел 2. Гражданско-правовое и военно-патриотическое воспитание молодежи
	Раздел 3. Поддержка деятельности учреждений и организаций, реализующих программы патриотического воспитания молодежи


	Подпрограмма "Развитие туризма в Новоуральском городском округе" на 2014 - 2018 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Развитие спортивного и событийного туризма
	Раздел 2. Развитие выставочного, культурно-познавательного и исторического туризма
	Раздел 3. Развитие лечебно-рекреационной зоны
	Раздел 4. Развитие паломнического и сельского туризма
	Раздел 5. Развитие экологического туризма
	Раздел 6. Продвижение туристических возможностей города, участие в выставках, других презентационных, рекламных и имиджевых мероприятиях


	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
	Раздел 2. Развитие массовой физической культуры и спорта
	Раздел 3. Создание условий для развития муниципальных учреждений и укрепления их материально-технической базы
	Раздел 4. Развитие приоритетных видов спорта на территории НГО


	Подпрограмма "Молодежь Новоуральска" на 2014 - 2018 годы
	1. Капитальные вложения
	2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	3. Прочие нужды
	Раздел 1. Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями
	Раздел 2. Содействие трудовой занятости молодежи, поддержка деловой активности молодежи
	Раздел 3. Поддержка талантливой молодежи, общественно значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных общественных объединений
	Раздел 4. Поддержка молодых семей, пропаганда семейных ценностей среди молодежи
	Раздел 5. Профилактика негативных социальных явлений в молодежной среде
	Раздел 6. Кадровое, методическое и информационное обеспечение
	Раздел 7. Адаптация молодежи с ограниченными возможностями здоровья
	Раздел 8. Создание условий для развития муниципальных учреждений и укрепления их материально-технической базы



	Приложение N 3. Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на территории Новоуральского городского округа" на 2014 - 2018 годы


